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heidän vanhempansa koettavat heille

tulos entisestä huoli- -

l„mn„„a

sanoa että toimintakykyisyyteen ja

kurinalaisuuteen pyrkivän työläisen
aras koulu on lukurengas

ka määrää että riitaisuudet on rat- -

haistava neuvottelujen kautta

Työnteettäjät hylkäsivät yksin työ- -

sihteeri Davisin esiiyKsen sovinto- -

neuvottelujen pitämisestä kerskaten
että he kykenevät pakotFamaan työ- -

Iäiset tekemään 49- - tunnin työviikko

ja ja palauttamaan jälleen näytäntöön
kappaletyöjärjestelmän Työläiset ot-

tivat vastaan taisteluhansikkaan

Järjestön johtomiehet selittävät et-

tä pukutyöläiset eivät koskaan ole

sellaista solidarisiiutta kuin

tämän lakon alkaniislietkenä Jokai-

nen ilmottautui heti määräaikana

vuokraamiin 'haalettiin vastaan-

ottamaan ohjeita ja määräyksiä

Kaikkialla siis perustamaan luku- -

renkaita Älkäämme nukkuko itsetyy- -

tyväisyyden unta vaan opiskelkaam- -

me valistakaamme itseämme ja love- -

reitamme Se on meidän tärkein vei- -

vollisuutemme!

Clara Zetkinin vetoumus
maailman työläis-

naisille
Naistyöläisct! Eikö sydämenne va-

pise nähdessänne nälän hävityksiä
useammassa kuin yhdessä maassa

Ettekö tunne pelkoa Venäjästä että

Veniyäj ainoa äitlen ja )asten maa

saattaa kukistua
Tuottavat naiset Venäjällä

nousseet tietämättöiuyydestä ja

Ore joka tiistai The Western WorK

men'8 Pub Society'n kustantamana

Tilaushinnat Yhdysvaltoihin:
1 vuosikerta $175 Puoli vuotta $100

Canadaan ia Suomeen
1 vuosikerta $200 Puoli vuotta $115

TOVERITAR
Box 99 Astoria Oregon

Eutered as second-clas- s matter "July

ii 1011 nt tb Pnstnffice at Astoria

Ore under the Act of March- 3 1ST9

TOVERITAR
(THE WOM AN COMRADE)

Subscription rates in the United States
One vear S17a Six montlis ifiuu

In Canada

ftn(ear S200 Six montlis $115
:——

Toimitus
H ELM MATTSON

Box 99 Astoria Oregon

Nuorison kasvatus

Nuoriso on uudessa hengessä kasva-

tettava Juuri nuorisosta meidän tu-

lee saada innokkaimmat taistelijat

Naistenpukutyöläisillä on käsillä

suuri lakkokassa ja miestenpukutyö-ova- t

iaiset _ Amalgamated Clothing Wor-nu- "

kers järjestö — on luvannut taiste- -

peästä le ovat ainoat todellisesti fulje täyden rahallisen "ja siveellisen

vapaat naiset maailmassa kannatuksen

Lapset ovat Venäjän ylpeys Ko-

dit äideille kodit lapsille kasvatus

kaikille! Tämä laaja suojelus äi-

deille 'ja lapsille voi kadota jos Ve-

näjän työläisten pitää rukoilla niitä

jotka ulkokultaisina pitävät oikeute- - On kelvannutkin pääoman haltijain
naan autlaa sitä sillä välin kun hei- - kiitellä hyvistä vuosituloistaan Ovat- -

dän jok'ikinen ponnistuksensa tar- - han he näköjään saavuttaneet tarkoi- -

kottaa kapitalismin palauttamista Ve- - tulisensa Työläiset jotka joku aika

näjälle takaperin olivat niin mahtavia ja

Venäjän työläisnaiset — naiset far- - röyhkeitä on saatti kokolailla nöyr-meill- a

— siskot kaikkialla maailmas- - tymään On päästy siihen kapitulis-

sa tihiokan toivottuun "normaaliin"

Työläiset ponnistelevat taistele- - Työn a on kaikkialla

vat Sovietti-Venäjä- puolesta tie- - Tekisivät jo töitä millä ehdolla tahan- -

täen Pttä proletaarisen ÄITIEN sa Kelpaakin tästä saavutuksesta

MAAN kallein sydän on naisen va- - kiitellä ja pehmeitä kätösiään ristiä

paus!
' juhla-ateria- ääressä

Puolustakaa siis Venäjän työläisiä Orja ei enää maksa mitään Kau- -

te työläisnaiset koko maailmassa! pataan jo niinkuin ainakin tavaraa

Teidän apunne ei saa olla kerjäläi- - markkinoilla Kuuluutellaan lehdis- -

sen almuja Ei! Puolustakaa hä- - sä että täällä sitä ollaan eikö olisi

dässä olevia veljiänne ja sisarianne ostajaa

Seisokaa näiden rohkeiden taisteli- - Herrasrouvankaan el enää tarvitse

jäin rinnnUa taistelussa yhteistä vi- -
0]ja palvelijainsa armoilla Kelpaa

hollista vastaan Samalla edustatte j0 sauoa että jollet tykkää tavoista
omaa tulevaisuuttanne omia toivei- - nn laputa tiehesi!

tulisimmat sosialismin tutkijat ja tun- -

kyhäillä kertomuksia lasten luettavak-tija- t

Nuori sukupolvi ennenkaikkea Sillä tavalla parhaiden heihin

on pelastettava työväenluokalle Puh- - voimme kylvää sosialismin siemeniä

distukoon heidän nuoret mielensä por- - siis reippaaseen työhön nuorison

kuumehoureista ja selvit- - vattamiseksi sosialismin oppien

käsittämään elämän todellisuut- - kaan
ta ymmärtämään sitä oikealla taval- -

la '

Mitä on itsekasvatus
Jo pieninä palleroisina on lastemme

käsiin annettava opettavaisia kuvia Itsekasvatus on luokkatietoiselle

kuvia sellaisia jotka selvästi näyttä- - työläiselle ollut kautta aikojen itses-vä- t

rikkaan ja köyhän suuren' eroa- - tään selvä asia Tähän kuuluu

Samalla on heille hankit- - tysti yleensä luckkataititehta käsit-

tävä helposti tajuttavia kertomuksia televän kirjallisuuden lukeminen ja

joihin on punottu työväenluokan luok- työväen sanomalehtien tarkka s

Isän ja äidin velvolli- - minen pysyäkseen yhteiskunnallisis-suu- s

on myötäänsä kertoa lapsille sa kysymyksissä aikansa tasalla

maailman jokapäiväisiä tapahtumia Mutta työväenliike on tässä kuten

ja esittää ne meikäläisessä hengessä kaikessa muussakin kehityksen alai-sii- s

totuuden valossa Nämä esityk- - nen liike Niinpä sen menettelytavat

set ovat tehtävät yksinkertaisesti ja löytävätkin yhä uusia ja tehokkaam- -

TUmHin on rvhdvttävä kiireesti työ- -

hön On enemmän ja enemmän pe- -

riistettävä sunnuntaikouluja ja ihan- -

nellittoia Nuoriso-osastoj- a perustet- -

takoon mvös kaikkialla missä suinkin

on se mahdollista Nuoriso-osasto- t

voivat toimia englanninkielellä sillä

siten innostuvat nuoret toimimaan

näissä osastoissaan paljon vilkkaam- -

niin kun se on kielellisessä suhtees

sa heille helpompaa

Useilla paikkakunnilla on tämä ky

symys otettu jo vakavan pohdinnan

alaiseksi on näköjään innostuttu e- -

nemmän kuin ennen nuorison ja las- -

Ien kasvatustyöhön
Tämiin yhteydessä tulkoon vielä se- -

kili mainituksi että ne kynään pysty- -

vat henkilöt jotka lehtiimme kirjoit

televat olisi saatava innostumaan Ky- -

häämään kertomuksia ja pieniä lap

sille sopivia artikkelia lasten opetus

työn helpoittamiseksi Meillä on lii-

an viihän kirjallisuutta tältä alalta

Tämän lehden avustajien joukossa on

monta kykenevää toveritarta jotka

voisivat vhä enemmän ja enemmän

pia ilmenemismuotoja Meidän suo- -

malaisessa sos iaiicitiuiripstnssanime

on tässä suhteessa viimeisin saavutus

lukurenkaiden perustaminen Osas- -

~in ivat nllfi-
101 luiucu LuwcuDft jalnv
neet nerustaa lukurenkaita Näiden

tuottama hyöty ennenpitkää tulee e- -

päilemättä kantamaan hyviä hedel- -

niiä Lukurenkaiden jäsenmäärä on

uin-t- t„ „„ oiuvn
Kymmenen hmimiui uu -

että jäsenmäärä on näin rajoitettu

iäsen le naremman Keniujmia-
-

mahdollisuuden kuin yleiset kokouk- -

set ja puhetilaisuudet y m Yksi par- -

hahpa keksintöjä lukurenkaiden

työjärjestyksessä on kyselyjen vai- -

mistaminen käsiteltävänä olevasta ai- --
noesta Ja koska alunpitäen kaytan- -

x:: li -t t~ oioiivttää pliä 1o- -

uou iu u — -

ljaisen iäsenen on aina irollaan

valmistettava kyselyt samoin kuin

suorittaa kaikki muutkin renkaan

niääräämät tehtävät niin täten jou- -

tuu jokainen pakostakin käytännöin- -

SPJ1ii syventymään tehtäväänsä Iu- -

kemisen avulla voi kyllä hankkia

tietoja ja muodostaa itselleen oikean

maailmankatsomuksen mutta käytän- -

niillisen toiminnan kannalta katsoen

on renkaiden luottama hyöty monin- -

Vähintäin yhtä tärkeä

tekijä on se kurinalaisuus johon ren- -

kaan jäsenten on pakotettava itsensä

Mietelmiä

Sekin kiitospäivä on taas mennyt

aua oiKeuKsiaau usiminiMu iuo- -

timlran " alnt lallvt" kvlllll hVVlllKaVt- -— -

tää Kyllä nyt taas saavat tytöt pis-

tää "tassuja tädin töppösiin" Saa

kyllä "piika" olla tarpeeksi varpail- -

laan
„
armollisen

-
rouvan euossa E -

kä enää kuulema maksettaisi palveli-

jalle palkkaa lainkaan Ruokapaikoil

lahan niitä työntekijöitä jo saisi

paa siis "armollisen rouvan" kiitellä

a ristiä pienen valkean kätensä iuh

aaressa

Mutta miljoonainen joukko ei kiit- -

— -T
wnema noyryyteH patnnvat n -

km tyo o]a komero ™

la saavat olla tuottamassa rikkauksia
nnlllo "triittilii P"

lie eivät iihLiin uaia iu'"i '""
„ vatan TIa vain huokaavat vä- --- -j

symyksestä ja elamaan Kyliastymises-
-

tä huokaavat Ja kun he jaksavat jo

tain ajatella niin he eivät kiitä mut-

ta he kiroavat!

— Proletariaatti ei käy turhaan

kovaa mutta karkaisevaa työn kou-

lua Ei ole kysymys siitä mitä tä

mä tai tuo proletaari tai itse koko

proletariaatti päämääräkseen tällä

kertaa aialtelee On kysymys siitä

mitä se on ja mita se on taman

olcmisensa mukaisesti historiallisesti

pakotettu tekemään Sen päämäärä

ja sen historiallinen toiminta on sil-

minnähtävästi kiertämättömästi mää-

ritelty sen omassa elämäntilassa ku-

ten nykyisen porvarillisen yhteiskun-

nan koko järjestössä — Maj-- (1S45)

laDsen järiellä käs tettäväl ä tavalla

Heidät on pienestä pitäen vedettävä

sosialismin ilmapiiriin ja vähitellen

ikäänkuin vipkirn iiri piin — kvlvet- -

aatteemme sienien ueisaa na- -

LL ta Kasvamaan

Parempi tietoisempi ja terveempi

sukupolvi on kasvatettava ja se on

luuri meidän tehtävämme!
„!_1!_t!tIhannellitot ovat vaiuauiauuinm

niitä meidän tulee kaikintavoin kehit- -

tus t„ tutin Vanhemmat 1otka

vät laita lansiaan ihanneliittoon jos

sellainen kerran on paikkakunnalla

tetoä äärettömän suuren vääryyden
monessa suhteessa He aivan tahal- -

= vat lanansa norvarien vai- -— —

Tiiitiiksillp alttiiksi kun eivät edes ko- -

„- - „„ „„ „„
etanaan saaua pmvaiie
oiaiiutiuplla vastamvrkvllä laimenne- -

Meillä on tämä sosialistinen kasva-

tustyö melkein alkuasteella nuorisoon

nähden Lasten opetusvälineet ovat

tavattoman puutteelliset verrattuna

etenkin niihin oppivälineihin joita

porvarikouluissa on käytettävänä O- -

pettajatkin ovat vielä enimmäkseen

t„ttm„ttnmia tehtäviinsä T ä m ä

mviia osaltaan iohtuu siitä että tä- -

iö'„ mono00a Pi nlp nnnsevan nuori- -

son opetukseen kvllin paljon vakavaa

huomiota kiinnitetty Heidät on -

laime jos seisone liisnn iniieiuna
ni bä3 vaataan Tvii a sna Spt la UI- -— - ~

dit koko maailmassa! Avatkaa sydä--

menne ja auttakaa!

Naisten-pukutyolaiste- n jarjes-
-

-

tö joutunut taistelemaan
olemassaolostaan

VRW YORK 21 n marrask

ten aikaisemmissa uutisissa kerrot- -

„ii„0 x-- viVi==a uuiivptnmu pn™ —

moinen lakko kun naistenpalttoitten- -

pukujen ja nameiuen vauiiisLaja u- -

vultaan 55000 opetti työnteon La- -

kon alkaminen oli järjestelmällistä ja

keskitettyä melkein joka ainoa työn- -

_ „1
teiuja lopettaen työn niaaiaujua n- -

kana äänestyksessä hyväksytyn paä- -

„ „„„
toitsen muiiaisesii Kun lyuineuiiajniu
julistukset ripustettiin työpajojen sei-

nille Suurin määrä lakkoutui Man- -

hattanissa mutta Brooklynin puolella
lakkoutui myös kolmatta tuhatta

Lakkolaiset kuuluvat International

Ladies' Garment Workers' Union ni- -

mellä tunnettuun järjestöön Järjes- -

tön virkailijat selittävät että kysy- -

myksessä ei ole enempää eikä välicm- -

pää kuin taistel ti 'union elämästä ja
kuolemasta Lakko aiheutui työn

teettäjien siitä ajatuksesta että nyt
on otollinen hetki murskata naisten- -

käänkuin "unohdettu" porvarikoulu-
- ilman ankaraa kuria ja toimmtanumoi vaaieiusiyoiaisieu jarjesu ja im™

jen vaikutuksen alaisiksi Siitä on suutta ei työväki koskaan saavuta työläisten saavuttamat ankaran ä

ikävät seuraukset nähtävissä päämääräänsä Tämä seikka on vas- - telim hedelmät Niin mielellään halu-

ja siksi se kasvatustyö on vaikeaa ja ta viimeaikaisten suurien maailmaa sivat työntetläiät lakkoa tänä a

kysyvää On joukko lapsia mullistavien tapausten jälkeen allia- - na jolloin he luulevat voivansa

melkein halveksivat vanhempi- - nut selvitä suuremmille joukoille kottaa työläiset tahtonsa alle että

ja aivan vihaavat sitä oppia jota Niinpä voidaankin liioittelematta van julkisesti rikottiin sopimusta jo- -


